
Protokół

z 27. posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego wspólnie 

z Komisją Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa

w dniu 1 marca  2005 roku.
 

Posiedzenie  Komisji  otworzył  o  godz.1620   Adam  Ciszkowski  -  Przewodniczący Komisji  Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa.

Stwierdził quorum w liczbie 5 osób i odczytał porządek obrad:

1.Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie guorum Komisji.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia Komisji.

3. Działalność statutowa Zakładu Komunalnego.

4. Analiza -przez Komisję- wprowadzenia nowych taryf opłat dla zbiorowego zaopatrzenia  w wodę i zbiorowego
odprowadzenia ścieków na terenie gminy Halinów na rok 2005.

5. Analiza wykonania budżetu Zakładu Komunalnego w Halinowie za 2004r.

6. Sprawy różne.

Mieczysław Odalski wniósł, by „Analiza wykonania budżetu ZK” została umieszczona w p-kcie 4 porządku obrad, a
dotychczasowy zapis  p-ktu 4 stanowił p-kt 5.

Za powyższym głosowali wszyscy członkowie Komisji (5 za).

Ad.3

Dyrektor Zakładu Komunalnego p.Janina Podstawka poinformowała, że głównym przedmiotem działania Zakładu
jest działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków.

Wymieniła gminne stacje uzdatniania wody tj.: Mrowiska, Okuniew i Wielgolas Duchnowski,

Zaznaczyła, że ta ostatnia z uwagi na nieodpowiednie parametry wody wyłączona jest z eksploatacji.

Kierownik ds.  technicznych i  utrzymania ruchu ZK p.  Wiesław Kloch omówił  proces uzdatniania wody surowej
zachodzący w stacji uzdatniania wody w Wielgolesie Duchnowskim.

Ponadto wyjaśnił zasady  przeprowadzania badań technologicznych wody surowej, dzięki którym można dobrać
odpowiednie metody filtracyjne.

Podał szacunkowe koszty i pokrótce omówił 3 rodzaje metod filtracyjnych, które można by zastosować, by pozyskać
wodę o dopuszczalnych normach. Zaznaczył, że nie jest wiadome na jak długo starczyłby ten zabieg.

Burmistrz Jolanta Damasiewicz stwierdziła, że nie ma pewności, czy modernizacja tej stacji przyniesie spodziewane
efekty; aktualnie ZK robi rozeznanie tego problemu.

Postawiła pytanie, czy nie lepiej byłoby zmodernizować stację w Mrowiskach i z niej podawać wodę do Wielgolasu.
Dodała, że zasadne byłoby także połączenie stacji w Okuniewie ze stacją w Mrowiskach.

P.W. Kloch poinformował, że stację w Mrowiskach zasilają 3 ujęcia wodne wybudowane przez WODROL, który
zastosował w nich filtr z blachy o grubości 3 mm i żywotności na 3 do 5 lat , a działają już 12 lat. W tej sytuacji – by
nie doszło do zapiaszczenia filtrów – winno się zainstalować filtry plastikowe, których żywotność przewidziana jest
na 50 lat.

Stwierdził,  że stan stacji  w Okuniewie jest  dobry; wymaga ona  tylko przeprowadzenia robót budowlanych oraz
zakupu agregatu prądotwórczego. Zaznaczył, że istnieje natomiast problem z odprowadzeniem wód popłucznych,
które zamiast do rowu odprowadzane są do ziemi.

Zdaniem Jana Jeziorskiego ścieki te odprowadzane są do rzeki Długa.

Jan Papis powrócił do tematu dot. stacji w Wielgolesie Duchnowskim twierdząc, że powinno się podjąć próbę jej
modernizacji.

Burmistrz obiecała przedstawić Komisji konkretne propozycje po ich dopracowaniu.

Dyrektor  Zakładu  Komunalnego poinformowała  o  najpilniejszych przedsięwzięciach,  które  należałoby podjąć  w
najbliższym czasie min.:  połączenie odcinka z Budzisk do Długiej  Szlacheckiej  ze stacją  w Okuniewie, -  by w
sytuacjach awaryjnych nie było przerwy w dostawie wody, przebudowa ok.  30 m.  odcinka sieci  wodociągowej
żeliwnej na PCV w trasie od ul.Kochanowskiego przez ul. Polną do oczyszczalni ścieków, połączenie Cisia (teren
przy dworcu PKP ) z Wielgolasem Brzezińskim ok. 130m), przebudowa sieci kanalizacyjnej w ul.Okuniewskiej przy
Szkole w Halinowie oraz przy siedzibie Colgate Palmolive - by ścieki mieszkańców nie płynęły przez teren tego
zakładu.



P .Burmistrz poinformowała, że poszerzony został zakres działalności Zakładu Komunalnego,gdyż ma on przyjąć
obowiązek utrzymania gminnych dróg gruntowych i przydrożnych rowów.

Ad.4

Sprawozdanie z działalności finansowej Zakładu Komunalnego za 2004 rok przedstawiła ogólnie Dyrektor Janina
Podstawka (zał. Nr 1 do protokołu).

Ponieważ Komisja nie dysponowała wcześniej stosownymi materiałami dot. tego tematu postanowiła powrócić do
tej sprawy na najbliższym jej  posiedzeniu.

Ad.5.

Członkowie Komisji mieli możliwość wcześniejszego zapoznania się z treścią „Wniosku o zatwierdzenie taryfy dla
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków (zał. Nr 2 do protokołu).

Dyrektor  Zakładu  Komunalnego  p.J.  Podstawka  omówiła  proponowane zmiany dotyczące  cen  i  stawek  opłat 
zawartych w przedmiotowej taryfie  i uzasadniła konieczność ich różnicowania,  a Z-ca Dyrektora p .Małgorzata
Komuda-Ołowska przywołała podstawę prawną opracowania taryfy i przedstawiła taryfowe grupy odbiorców usług.

Informacje dot szczegółowej kalkulacji cen i stawek opłat zostaną Komisji przekazane po powrocie ze zwolnienia
lekarskiego Głównej Księgowej Zakładu.

Ze strony Komisji padła propozycja, by Zakład Komunalny wystawiając fakturę pobierał 1 opłatę stałą od licznika
głównego za wodę i 1 opłatę stałą od studzienki kanalizacyjnej za ścieki.

Dyrektor J.Podstawka obiecała przekazać Komisji stanowisko w tej sprawie na piśmie.

 

Po wyczerpaniu tematów o godz.1710 Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji.

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

/-/ Tadeusz Jankowski

Protokołowała:

/-/ Teresa Wyrostkiewicz


